1

新北市永和區公所 112年性別平等工作小組會議記錄

壹、時間：112年 2月 3日(星期五)下午 2時

貳、地點：本所 4樓會議室

叁、主席：陳主任秘書坤宏

肆、列席人員：                              紀錄:吳麗錦

伍、討論事項：

案由一：本所 111年各課室推動性平工作項目成果及亮點方案，提

        請討論。

說明:

  一、依據「新北市政府110年至113年推動各機關性別主流化實施

      計畫」辦理。

二、本所 111年「新北性平年亮點方案｣為社會人文課「性平齊步

      走-我們這一家」兒童創意繪畫比賽暨 DIY課程。

  三、111年新北市區公所性別工作「陪根」計畫第 3次團體陪力

      (第 3組)會議決議，納入討論。(如附件)

決議：

  一、有關本所「111年親子歡樂兒童創意繪畫比賽 DIY課程」，請

      加強活動與性別之關聯性。

  二、111年執行成果報告及亮點方案，照案通過，公告於本所網

      站。

案由二：本所 112年度各課室推動性平工作項目及性平亮點方案，

提請討論。

說明：

  一、依據 112年新北市區公所性別工作「陪根」計畫辦理。

  二、112年度亮點方案於 111年 9月 26日召開會議決議，必選項

目亮點為社會人文課提出之「性別無界限，年齡無受限，創

意好表現」；選修項目亮點為工務課「提升人行道適宜性」。

決議：

  一、本所 112年各課室推動性平工作項目，經委員決議:

(一) 經建課刪除推動公園「高齡」友善無障礙空間為推動公園友

2

     善無障礙空間。

   (二)工務課刪除「提升公共化無障礙交通工具」為推動高齡及身

  心障礙者性別友善環境(如提升人行道適宜性、整建公共空

  間無障礙設施等)

   (三) 其餘照案通過。

   二、本所 112年重點工作項目:

    (一)必選項目:社會人文課提報民權社區發展協會合作推動性別

                 平等工作宣導或方案。

    (二)自選項目:各課室推動性平工作項目。

    (三)選修項目亮點:工務課 112年「人行道適宜性-兩性路權平

                     等」，加強方案內容與性別的關聯性。

陸、臨時動議:無